

Compte de résultat Eclaireuses Eclaireurs de France

CHARGES		2019	2020	Ecart 2019/2020	PRODUITS		2019	2020	Ecart 2019/2020
60	60 - Achats	3 593 453	1 860 571	-1 732 882	70	Ventes de produits et prestations	12 170 226	4 478 383	-7 691 843
	Variation de stocks	23 708	0	-23 708					0
	Fournitures et prestations éducatives	726 522	241 319	-485 202		Camps activités et stages	11 506 969	4 044 625	-7 462 344
	Eau, gaz, électricité, combustible	458 996	344 139	-114 857		Vente de produits EEDF			0
	Achats denrées alimentaires	1 577 149	808 205	-768 943		Vente de produits	125 958	48 397	-77 560
	Petites fournitures et petit matériel	385 288	253 144	-132 144					0
	Fournitures administratives	51 578	30 709	-20 869					0
	Achats de produits pharmaceutiques	51 307	28 159	-23 148					0
	Fournitures éducatives et pédagogiques	214 473	117 824	-96 649		Autres activités	537 299	385 360	-151 939
	Achat pour la revente	104 433	37 071	-67 362					0
61	Services extérieurs	3 291 265	1 526 151	-1 765 114	74	Subventions	2 044 772	2 157 838	113 066
	Sous traitance	3 934	619	-3 315		Subventions d'état	1 147 379	1 183 634	36 255
	Sous traitance Mécénat de compétence			0		Subventions régionales	70 880	75 034	4 154
	Crédit bail	13 979	9 640	-4 338		Subventions départementales	143 167	233 814	90 647
	Locations terrains et centres	1 840 496	530 214	-1 310 282		Subventions communales	257 241	239 256	-17 985
	Autres locations (matériel, véhicules)	344 573	150 011	-194 562		CNASEA / ASP	75 126	85 388	10 262
	Charges de copropriété	53 346	62 459	9 113		Autres organismes	339 759	340 711	952
	Entretien et réparations	468 781	224 364	-244 417		Fonds européens	11 219		-11 219
	Contrats de maintenance	164 538	179 864	15 326					0
	Primes d'assurance	287 536	238 149	-49 387					0
	Frais de formation	105 475	125 745	20 271					0
	Documentation	8 608	5 086	-3 522					0
62	Autres services extérieurs	2 838 397	1 057 373	-1 781 024					0
	Honoraires	198 233	197 757	-476					0
	Publication et promotion	168 205	114 210	-53 995					0
	Transport et déplacements	1 254 756	227 686	-1 027 070					0
	Renoncations aux frais de déplacements	161 943	87 599	-74 344					0
	Missions et réceptions	706 799	207 962	-498 836					0
	Affranchissements, téléphone, internet	257 563	151 386	-106 177					0
	Services bancaires	17 944	13 238	-4 705					0
	Cotisations autres associations	72 955	57 535	-15 421					0
63	Impôts et taxes	465 394	366 888	-98 507					0
	Impôts et taxes sur rémunération	254 798	246 419	-8 379					0
	Autres impôts et taxes	210 596	120 469	-90 127					0
64	Charges de personnel	5 260 327	3 681 600	-1 578 727					0
	Salaires bruts	4 007 447	2 828 159	-1 179 288					0
	Charges sociales	1 198 425	857 522	-340 903	75	Produits de gestion courante	1 051 655	732 419	-319 236
	Autres charges de personnel	54 455	-4 081	-58 536		Dons manuels non affectés	140 863	139 629	-1 234
65	Charges de gestion courante	129 622	73 928	-55 694		Dons manuels affectés aux groupes locaux	84 828	31 024	-53 805
	Pertes sur créances	14 330	3 326	-11 005		Dons renonciation frais affectés aux groupes	161 943	87 599	-74 344
				0		Dons mécénat de compétence			0
				0		Cotisations des adhérents	576 830	451 762	-125 068
	Charges diverses	115 292	70 603	-44 689		Produits divers	87 191	22 406	-64 786
				0					0
				0					0
	Charges d'exploitation concourant à l'EBE	15 578 459	8 566 511	-7 011 948		Produits d'exploitation concourant à l'EBE	15 751 568	7 957 949	-7 793 619
				0		EBE	173 109	- 608 562	-781 671
68	Amortissements et provisions	773 998	1 035 178	261 180	78	Reprises de provisions	138 467	97 562	-40 905
	Dotation aux amortissements	741 564	895 960	154 396		Reprise prov. pour risques	97 969	76 978	-20 991
	Dotations aux prov. pour risques	3 907	139 218	135 311		Reprise prov. dépréc. Actifs	40 498	20 584	-19 914
	Dotations prov. dépréc. Actifs	28 527		-28 527	79	Transfert de charges	484 915	589 309	104 395
	TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	16 352 457	9 601 689	-6 750 768		TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION	15 890 035	8 055 511	-7 834 524
				0		RESULTAT D'EXPLOITATION	-462 422	-1 546 178	-1 083 757
66	Charges financières			0	76	Produits financiers	1 095	2 788	1 693
	Charges financières			0		Intérêts financiers	1 095	2 788	1 693
				0		RESULTAT FINANCIER	1 095	2 788	1 693
67	Charges exceptionnelles	120 823	686 272	565 449	77	Produits exceptionnels	753 981	1 203 189	449 208
	Charges exceptionnelles	71 502	111 793	40 291		Produits exceptionnels	82 896	68 524	-14 372
	Valeur comptable actifs cédés	49 321	574 478	525 157		Produits des cessions d'actifs	623 173	706 170	82 997
				0		Quote-part des subventions d'investis.	47 911	428 495	380 584
	RESULTAT EXCEPTIONNEL	633 158	516 917	-116 241					0
86	Total des charges	16 473 280	10 287 961	-6 185 319	87	Total des produits	16 645 111	9 261 488	-7 383 623
	Emp des contr volontaires en nature	11 528 482	6 940 667	-4 587 815		Contribution volontaire en nature	11 528 482	6 940 667	-4 587 815
	Encadrement bénévole	11 528 482	5 976 011	-5 552 471		Encadrement bénévole	11 528 482	5 976 011	-5 552 471
	Locaux mis à disposition		964 656			Locaux mis à disposition		964 656	
	TOTAL	28 001 762	17 228 628	-10 773 134		TOTAL	28 173 593	16 202 155	-11 971 438
	Résultat excédent. de l'exercice	171 831				Résultat déficit. de l'exercice	- 1 026 473		
	TOTAL POUR BALANCE	28 173 593	17 228 628	- 10 773 134		TOTAL POUR BALANCE	28 173 593	17 228 628	-10 944 965